
 

 
 

Testování ECDL 
v akreditovaném testovacím středisku,  

 
 
 
Školicí středisko ECDL: AKADEMIE ŘEMESEL PRAHA - Střední škola technická   
                                         147 08 Praha 4 (bezbariérový přístup) 
Rozsah akreditace testovacího střediska: M2, M3, M4, M6, M7 
  
Kontakty: manažer ECDL testování PaedDr. Ivana Nechvátalová,  
     telefon 605 388 098, e-mail: inechvatalova@zelenypruh.cz 
 

 

 
Testování ECDL je určeno široké veřejnosti: 
 
AKADEMIE ŘEMESEL PRAHA - Střední škola technická, Praha 4, Zelený pruh 1294/52 nabízí možnost 
přihlásit se na ECDL testování, které probíhá v akreditované počítačové učebně v budově školy.  
 
Nabídka je určena všem žákům, studentům, čerstvým absolventům SŠ, Gymnázií a VŠ, dále pracovníkům 
ve školství, zaměstnancům, firmám a lidem hledající práci. 
 
Rozsah znalostí a dovedností potřebných pro získání tohoto typu certifikátu je dán mezinárodně platnými 
modulárními ECDL Sylaby. Jednotlivé moduly jsou zaměřeny na různé oblasti použití ICT, které  
se v rámci programu ECDL liší svojí obtížností. Pomůžeme Vám i s přípravou na úspěšné absolvování testů 
ECDL v námi nabízených počítačových kurzech. 
 
 
Postup pro uchazeče na testování ECDL: 
 
             Kontaktujte akreditované testovací středisko ECDL na AKADEMII ŘEMESEL PRAHA, nabídneme  
             Vám nejbližší termín ECDL testování. Poradíme Vám s výběrem testovaných modulů podle Vašeho     
             zaměření a zájmu. 
   
 Pomůžeme Vám i s přípravou na úspěšné absolvování testů ECDL v námi nabízených přípravných 
 počítačových kurzech konaných v naší škole (kurz vybraného 1 modulu, kurz souboru modulů,
 konzultace, individuální řešení výuky). Náplň kurzu je přesně definována v ECDL Sylabu  
             příslušeného modulu.  
   
 ECDL testování probíhá formou praktických testů, kdy uchazeč plní praktické úkoly ve zvoleném 
 programovém prostředí. Testování všech modulů proběhne v jeden den, každý modul se testuje 
 zvlášť. Po úspěšném složení 4 modulů získává uchazeč  mezinárodně uznávaný Certifikát 
 ECDL  Start, po úspěšném složení sedmi modulů získává  uchazeč mezinárodně uznávaný 
 Certifikát ECDL.  
 

 

 

ZÍSKEJTE CELOSVĚTOVĚ ROZŠÍŘENÝ A UZNÁVANÝ CERTIFIKÁT STVRZUJÍCÍ VAŠE POČÍTAČOVÉ 
ZNALOSTI A DOVEDNOSTI!  
 
Jako budoucí držitel Certifikátu ECDL, volně přeloženo jako „evropský řidičák na počítač“, získáte 
jasnou výhodu na trhu práce i větší šanci na úspěšné získání dobré pracovní pozice. 
 
Úspěšní absolventi ECDL testů získají doklady o dosažení mezinárodně uznávané kvalifikace  
pro práci s počítačem. 

 



 

 
ZÁKLADNÍ MODULY ECDL 

 
 
Program ECDL Core:  
pokrývá základní, resp. běžně očekávané uživatelské počítačové znalosti a dovednosti. Je určen široké 
veřejnosti a vede k získání některého z níže uvedených mezinárodně platných ECDL certifikátů:  
 
1/ Certifikát ECDL Start (ECDL Start Certificate) – mezinárodní doklad počítačové (digitální) kvalifikace - 
držitel je digitálně gramotný: povinné moduly M2, M3, M7 + jeden volitelný modul ECDL Core.  
ECDL Certifikát vydá Česká společnost pro kybernetiku a informatiku (ČSKI) tomu uchazeči, který úspěšně 
složil testy ze čtyř uvedených modulů, jak je registrováno v ECDL Indexu.   
 
2/ Certifikát ECDL (ECDL Certificate) – mezinárodní doklad počítačové (digitální) kvalifikace - držitel  
je plně digitálně kvalifikovaný: povinné moduly: M2, M3, M7 + čtyři další volitelné moduly ECDL Core.   
Certifikát ECDL vydá Česká společnost pro kybernetiku a informatiku (ČSKI) tomu uchazeči, který úspěšně 
složil testy ze sedmi uvedených modulů, jak je registrováno v ECDL Indexu.   
 
Přehled modulů: 
 
Modul M2   - povinný modul pro digitální gramotnost - Základy práce s počítačem a správa souborů 
Modul M3   - povinný modul pro digitální gramotnost - Zpracování textu 
Modul M4   - Práce s tabulkami 
Modul M5   - Použití databází 
Modul M6   - Prezentace 
Modul M7   - povinný modul pro digitální gramotnost - Základy práce s internetem a komunikace 
Modul M9   - Úpravy digitálních obrázků 
Modul M10 - Tvorba webových stránek 
Modul M12 - Bezpečné používání informačních technologií 
Modul DF1 - Správa a archivace digitálních fotografií 
Modul DF2 - Úpravy a vylepšení digitálních fotografií 
Modul DF3 - Sdílení a prezentace digitálních fotografií 

 
 
 

TESTOVÁNÍ ECDL – NABÍZENÉ PRODUKTY: 

 
 
Získejte celosvětově rozšířený a uznávaný certifikát stvrzující Vaše počítačové znalosti a dovednosti  
v našem akreditovaném testovacím středisku ECDL. 
 
Termíny testování ECDL: 

 
- termíny testování jsou stanoveny dle zájmu uchazečů, testování se koná pouze při minimální účasti čtyř    
  uchazečů, vždy 1x měsíčně,  
- uchazeč se přihlásí elektronicky na e-mailu: inechvatalova@zelenypruh.cz,  
- uchazeč uvede následující údaje: jméno a příjmení, datum narození, bydliště, telefon, požadované  
  moduly k testování,  
- potvrzení o přihlášení bude uchazeči zasláno e-mailem a to nejpozději 2 pracovní dny před  
  konáním testování s příslušnými informacemi, 
- před zahájením testování ECDL uchazeč předloží: doklad totožnosti (občanský průkaz nebo cestovní pas)    
  a ECDL index (má-li ho vystavený)  
- úhrada finanční částky: bankovním převodem nebo v hotovosti při zahájení testování ECDL  
- bankovní spojení: ČSOB a.s., č. účtu 476337303, kód banky 0300, variabilní symbol rodné číslo 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

CENY TESTOVÁNÍ ECDL 
 
 Název produktu - testování      Ceny (včetně DPH 21%) 
 
  
ECDL Start - index ECDL Select + čtyři testy + vydání Certifikátu ECDL Start 2190 Kč 
  
ECDL Start pro školství a zdravotně postižené        1790 Kč 
 
Školstvím se pro účely této služby rozumí žáci, studenti a pedagogové libovolných škol. 

  

ECDL "mini" - index ECDL Single + jeden test z vybraného modulu      650 Kč 

 
ECDL "mini" - index ECDL Single + jeden test z vybraného modulu pro školství 
              a zdravotně postižené         550 Kč 
 
Školstvím se pro účely této služby rozumí žáci, studenti a pedagogové libovolných škol. 
 
 
 
Poznámky: 
 
 

Index ECDL Select je nezbytný doklad pro uchazeče o ECDL testování v ceně 702 Kč včetně DPH (21%).  
 

Index ECDL Select - licenční doklad opravňující držitele využít konceptu ECDL pro zkoušky z modulů M2, M3, M7 a libovolných 
čtyř dalších existujících i budoucích modulů programu ECDL Core (max. 7 modulů). Do tohoto dokladu zapisuje akreditovaný 
tester úspěšně absolvované zkoušky. Tento doklad je podkladem pro vydání Certifikátu ECDL Core, Start nebo Profile. Platnost 
indexu je 3 roky od data prvního použití.  
 
Index ECDL Single v ceně 297 Kč včetně DPH (21%) je licenční doklad opravňující držitele využít konceptu ECDL pro zkoušku 
z jednoho libovolného modulu kteréhokoli programu, tj. ECDL Core, Advanced nebo Digitální fotografie. Do tohoto dokladu 
zapisuje akreditovaný tester úspěšně absolvovanou zkoušku. Tento doklad může být dílčím podkladem pro vydání kteréhokoli 
typu ECDL certifikátu. Platnost indexu je 3 roky od data prvního použití. 
 
 
Test z jednoho modulu           350 Kč včetně DPH (21%) 
 
Test z jednoho modulu pro školství a zdravotně postižené     250 Kč včetně DPH (21%) 
 
Vydání Certifikátu ECDL (včetně plastové karty)      126 Kč včetně DPH (21%) 
 
Vydání Certifikátu ECDL Start          85 Kč včetně DPH (21%) 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Koncept ECDL mimo jiné mezinárodně definuje obsah pojmu 

"Počítačová (digitální) gramotnost" a určuje metodu, jakou  

je počítačová gramotnost ověřována. Úspěšní absolventi ECDL 

testů získávají odpovídající ECDL Certifikáty, které mají 

mezinárodní platnost. 

 



 

    
 

Přípravné počítačové kurzy na ECDL testování 
 
Pomůžeme Vám i s přípravou na úspěšné absolvování testů ECDL v námi nabízených přípravných 
Pomůžeme Vám i s přípravou na úspěšné absolvování testů ECDL v námi nabízených přípravných 
počítačových kurzech na naší AKADEMII ŘEMESEL PRAHA (kurz vybraného 1 modulu, kurz souboru 
modulů konzultace, individuální řešení výuky). Náplň kurzu je přesně definována v ECDL Sylabu příslušeného 
modulu. 

Termíny počítačových kurzů:  

 
- stanoveny dle zájmu uchazečů 1x v měsíci s časovou dotací 6 nebo 8 výukových hodin (1 denní) -  
  12 výukových hodin (2 denní pro pokročilé) - 24 výukových hodin (3 denní pro začátečníky) 
- vyhlášení termínu kurzu je nejpozději 14 dní před vlastním testováním, 
- uchazeč se přihlásí elektronicky na e-mailu: inechvatalova@zelenypruh.cz, 
- uchazeč uvede následující údaje: jméno a příjmení, datum narození, adresu bydliště, telefon,   
  požadované moduly k procvičení, vybranou hodinovou dotaci, případně výběr souboru modulů 
- potvrzení o přihlášení bude uchazeči zasláno e-mailem a to nejpozději 2 pracovní dny       
  před konáním kurzu s příslušnými informacemi 
- úhrada finanční částky: bankovním převodem nebo v hotovosti při zahájení kurzu  
  bankovní spojení: ČSOB a.s., č. účtu 476337303, kód banky 0300, variabilní symbol 000777 

CENY PŘÍPRAVNÝCH KURZŮ 
 
Název produktu - počítačové kurzy     Cena (včetně DPH 21%) 
 
vždy při minimálním počtu 4 uchazečů  
 

1/ přípravný kurz 1 vybraného modulu - 6 vyuč. hod./1den    1452 Kč  
 
2/ přípravný kurz 1 vybraného modulu - 8 vyuč. hod./1den    1936 Kč  
 
3/ přípravný kurz souboru modulů: 
 
- úroveň pro pokročilé 
a) M2,M3,M7 + M4 (na testování - Certifikát ECDL Start) - 12 vyuč. hod/2 denní 2904 Kč  
- úroveň pro začátečníky 
b) M2,M3,M7 + M4 (na testování - Certifikát ECDL Start) - 24 vyuč. hod/3 denní 5808 Kč  
 
- úroveň pro pokročilé 
a) M2,M3,M7 + M6 (na testování - Certifikát ECDL Start) - 12 vyuč. hod/2 denní 2904 Kč  
- úroveň pro začátečníky 

b) M2,M3,M7 + M6 (na testování - Certifikát ECDL Start) - 24 vyuč. hod/3 denní 5808 Kč  
 
 
Poznámky: 

 

Ceny počítačových kurzů: při minimálním počtu 4 uchazečů .....1 osoba/ 1 výukovou hodinu/ 242 Kč včetně DPH (21%). 

 
 
SOUVISEJÍCÍ NABÍZENÉ SLUŽBY: 
 
Služba          Cena (včetně DPH 21%) 

 

možnost ubytování při vícedenním školení    300 Kč/noc/osobu 
 
oběd ve školním stravovacím zařízení                                                              75 Kč/osobu 
  

 


